УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии, 29.00.00 Технологии

легкой промышленности, 42.00.00 Средства массовой информации и

информационно-библиотечное дело, 43.00.00 Сервис и туризм

 от 02  мая 2023 г.

Протокол №4

Присутствует: 17 человек (по листу регистрации)

Отсутствует:  - человек (по листу регистрации)

Повестка дня

          1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных

образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на

одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по

укрупненной группе направлений и специальностей 19.00.00 Промышленная

экология и биотехнологии, 29.00.00 Технологии легкой промышленности,

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело,

43.00.00 Сервис и туризм

СЛУШАЛИ: .

1. Косоурову Елену Александровну, председателя УМО  об актуализации

норм расходов материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря.

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку норм и утвердить нормы

расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря

государственных профессиональных организаций, находящихся в ведении

Самарской области- государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Самарской области «Самарский государственный

колледж», на одного обучающегося при подготовке по специальности 42.02.02

Издательское дело, 43.02.14 Гостиничное дело, 43.02.16 Туризм и

гостеприимство, 29.02.09 Печатное дело.

2.    Внести изменения в   Приказ министерства образования и науки

Самарской области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм

расходов материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря

государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при

подготовке по профессиям и специальностям».

(Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы прилагаются

(Выписка из программ, Инфраструктурные листы ДЭ и т.п.).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО                                       / Косоурова Е.А. /

Приложение 1

к протоколу №    от

Перечень материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря для включения в приказ от 3 июля 2013 года № 283-од

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области

«Самарский государственный колледж»

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование

инструментов,

принадлежностей,

инвентаря

Единица

измерения

Срок

службы,

лет

Потребность на

весь срок

обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1 42.02.02

Издательско

е дело

Программное обеспечение Шт. 1 2,0 Работа с редактором

2 43.02.14

Гостиничное

дело

Веб-камера Шт. 3 0,20

Организация и контроль текущей

деятельности работников службы

приема и размещения.

Организация и контроль текущей

деятельности работников службы п
питания.

Организация и контроль текущей деятельности

работников службы обслуживания и эксплуатации

номерного фонда.

Организация и контроль текущей деятельности

работников службы бронирования и продаж.

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование расходных

материалов

Единица

измерения

Потребность на весь

срок обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области

«Самарский государственный колледж»

1 29.02.09

Печатное

дело

Скобы  коробка  1.0

Переплет печатной продукции

№

п/п

Профессия/спец

иальность

Наименование расходных

материалов

Единица

измерения

Потребность на весь срок обучения

(на одного обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1 43.02.16

 Туризм и

гостеприимство

Бумага А4 пачка 1,00 Организация и контроль текущей

деятельности служб предприятий

туризма и гостеприимства

Предоставление туроператорских и

турагентских услуг (по выбору)

Предоставление экскурсионных услуг

(по выбору)

Предоставление гостиничных услуг (по

выбору)

Предоставление услуг предприятия

питания (по выбору)

Обоснование

(перечень видов работ)

Карандаш шт. 1,00

Ластик шт. 1,00

Папки шт. 1,00

Файлы упаковка 1,00

Скобы для степлера шт. 0,80

Скрепки упаковка 0,20

Картридж шт 0,50

Сетевой фильтр шт 0,08

Тонер для заправки

картриджа

шт 1,00

Флеш- накопитель шт 1,00

Шариковая ручка шт 5,00

Наименование

инструментов,

принадлежностей,

инвентаря

Единица

измерения

Срок

службы, лет

Потребность на весь срок

обучения (на одного

обучающегося)

Аккумулятор для

источника бесперебойного

питания

шт 3 0,20

Жесткий диск шт 3 1,00

Веб-камера шт 3 0,08

Диктофон шт 3 0,08

Детектор денежных купюр шт 3 0,04

Калькулятор шт 3 0,08

Клавиатура шт 3 0,15

Композиция из цветов шт 3 0,04

Кресло шт 3 0,04

Лотки для бумаг шт 3 0,15

Микрофон шт 3 0,04

Монитор щт 3 0,04

МФУ  шт 3 0,15

Мышка шт 3 0,15

Материнская плата шт 3 0,40

Модуль оперативной

памяти

шт 3 0,40

Настольная лампа шт 3 0,04

Наушник с микрофоном -

гарнитура

шт 3 0,04

Ноутбук шт 3 0,15

Ножницы шт 3 0,04

Органайзеры для

канцтоваров

шт 2 0,20

Планшет с зажимом шт 3 0,25

Программное обеспечение

Microsoft Office

лицензия 1 0,03

Программное обеспечение  лицензия 1 0,03

Microsoft Windows

Программное обеспечение

Антивирус

лицензия 1 0,06

Программное обеспечение

по специальности

лицензия 2 0,03

Проектор шт 3 0,08

Пилот шт 3 0,08

Рабочий стол щт 3 0,04

Сейф шт 3 0,04

Системный блок шт 3 0,15

Стойка администратора шт 3 0,04

Стол журнальный  шт 3 0,04

Стул с пюпитром шт 3 0,30

Стул офисный шт 3 1,00

Степлер шт 3 0,08

Телефон шт 3 0,04

Терминал для кредитных

карт

шт 3 0,04

Торшер шт 3 0,04

Wi-Fi роутер шт 3 0,20

Шкаф стеллаж для папок шт 3 0,04

Энкодер для магнитных

карт

шт 3 0,04

Экран шт 3 0,20

Ящик для денег

(не меньше 5 отделений)

шт 3 0,04